[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                                        «    » июля 2019 года
	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 05.09.2013 № 114 «Об утверждении Порядка ведения аналитического учета по объектам (нефинансовым активам) в составе имущества государственной казны Камчатского края»

В соответствии с пунктом 28 Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010
№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министерства финансов Камчатского края             от 05.09.2013 № 114 «Об утверждении Порядка ведения аналитического учета по объектам (нефинансовым активам) в составе имущества государственной казны Камчатского края» следующие изменения:
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра – начальника отдела финансирования, учета и отчетности Министерства финансов Камчатского края Ю.С. Захаренко.»;
2) в приложении к приказу:
а) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Имущество казны края отражается в бюджетном учете в стоимостном выражении без ведения инвентарного учета и аналитического учета объектов имущества, если иное не предусмотрено учетной политикой субъекта учета.»;
б) в пункте «а» части 6 слова «от 15.12.2010 № 173н (далее – ф.050471))» заменить словами «от 30.03.2015 № 52 н (далее - ф. 0504071))»;
в) абзац второй части 7 изложить в следующей редакции:
«7. Переоценка нефинансовых активов, составляющих государственную казну Камчатского края, в целях отражения их в бюджетном учете осуществляется на дату совершения операции, а также на отчетную дату составления бюджетной отчетности в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Правительства Камчатского края.»;
г) в части 9:
абзац четвертый исключить;
дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«7 «Прочие активы, составляющие казну».».
2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
И.о. Министра                                                                                      Л.В. Алексеева
Колпакова Ольга Сергеевна  +7 (4152) 42-48-80
Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 05.09.2013
№ 114 «Об утверждении Порядка ведения аналитического учета по объектам (нефинансовым активам) в составе имущества государственной казны Камчатского края»»

Настоящий проект приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Камчатского края от 05.09.2013 № 114 «Об утверждении Порядка ведения аналитического учета по объектам (нефинансовым активам) в составе имущества государственной казны Камчатского края»» разработан в связи с вступлением в силу постановления Правительства Камчатского края от 22.05.2019 № 228-П «Об утверждении Порядка переоценки нефинансовых активов, составляющих государственную казну Камчатского края».

Реализация настоящего приказа Министерства финансов Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

Настоящий проект приказа не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

С 28 июня 2019 года по 8 июля 2019 года проект приказа размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой экспертизы на коррупциогенность.